ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Nam Định, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Khu du lịch cấp tỉnh đối với

Khu du lịch Quất Lâm, huyện Giao Thủy, tỉnh Nam Định

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BVHTTDL ngày 26/6/2024 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch và Thông tư số 13/2019/TT-

BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của

Luật Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 19/6/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Nam Định về việc ban hành Quy định mô hình quản lý khu du lịch

cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 671/TTr-UBND ngày 04/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Khu du lịch cấp tỉnh đối với Khu du lịch Quất Lâm,

huyện Giao Thuỷ, tỉnh Nam Định.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện Giao Thủy có trách nhiệm thực hiện và chỉ đạo

thực hiện việc quản lý, khai thác, phát triển Khu du lịch Quất Lâm, huyện Giao

Thuỷ, tỉnh Nam Định theo đúng quy định của pháp luật; đảm bảo giữ gìn, phát

triển tài nguyên du lịch, vệ sinh môi trường và an ninh trật tự, an toàn cho du

khách; tạo điều kiện thuận lợi cho khách du lịch đến tham quan; bảo đảm sự tham

gia của cộng đồng dân cư vào các hoạt động du lịch.

2. Các sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp

và Môi trường, Công an tỉnh và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn, phối hợp, kiểm tra,

đôn đốc Ủy ban nhân dân huyện Giao Thủy, Ủy ban nhân dân thị trấn Quất Lâm

và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện công tác quản lý, khai thác, phát

triển Khu du lịch Quất Lâm, huyện Giao Thuỷ, tỉnh Nam Định theo đúng quy định

của pháp luật đảm bảo hiệu quả, phát triển bền vững.

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc

Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Giao Thủy; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thị trấn Quất Lâm và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
          Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ VHTTDL;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đ/c CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lê Đoài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-13T19:32:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Phạm Văn Thái<phamvanthai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:31:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Lê Đoài<tranledoai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:18:45+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:18:51+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:19:11+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!